
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/mar./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:09 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,071,251.55SERVICIOS PERSONALES $11,778,168.03 $11,778,168.03$3,706,955.70 $39.22$11,778,207.25

$1,540,529.77REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $2,195,317.94 $2,195,317.94$654,788.17 $0.00$2,195,317.94

$245,745.12REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $323,220.80 $323,220.80$77,475.68 $0.00$323,220.80

$5,595,411.74REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $8,281,685.17 $8,281,685.17$2,686,312.65 $39.22$8,281,724.39

$123,420.00SEGURIDAD SOCIAL $169,276.47 $169,276.47$45,856.47 $0.00$169,276.47

$566,144.92OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $808,667.65 $808,667.65$242,522.73 $0.00$808,667.65

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$423,331.33MATERIALES Y SUMINISTROS $613,841.49 $613,841.49$190,900.16 $390.00$614,231.49

$116,693.05MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $171,444.85 $171,444.85$55,141.80 $390.00$171,834.85

$53,045.74ALIMENTOS Y UTENSILIOS $94,794.34 $94,794.34$41,748.60 $0.00$94,794.34

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,460.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $2,865.31 $2,865.31-$1,594.69 $0.00$2,865.31

$2,600.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $1,440.50 $1,440.50-$1,159.50 $0.00$1,440.50

$219,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $318,551.84 $318,551.84$99,551.84 $0.00$318,551.84

$6,250.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$6,250.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,282.54HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $24,744.65 $24,744.65$3,462.11 $0.00$24,744.65

$887,352.94SERVICIOS GENERALES $985,381.11 $985,381.11$98,290.59 $262.42$985,643.53

$192,900.00SERVICIOS BASICOS $155,470.70 $155,470.70-$37,429.30 $0.00$155,470.70

$337,300.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $332,212.07 $332,212.07-$5,087.93 $0.00$332,212.07

$79,750.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $46,024.08 $46,024.08-$33,725.92 $0.00$46,024.08

$36,755.69SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $51,157.95 $51,157.95$14,664.68 $262.42$51,420.37

$39,750.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $84,033.08 $84,033.08$44,283.08 $0.00$84,033.08

$48,600.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $49,906.40 $49,906.40$1,306.40 $0.00$49,906.40

$141,110.25SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $226,325.51 $226,325.51$85,215.26 $0.00$226,325.51

$6,255.00SERVICIOS OFICIALES $22,604.00 $22,604.00$16,349.00 $0.00$22,604.00

$4,932.00OTROS SERVICIOS GENERALES $17,647.32 $17,647.32$12,715.32 $0.00$17,647.32

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$414,984.18BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $434,126.96 $434,126.96$19,142.78 $0.00$434,126.96

$23,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $50,726.96 $50,726.96$27,726.96 $0.00$50,726.96

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$391,984.18VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $383,400.00 $383,400.00-$8,584.18 $0.00$383,400.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,796,920.00   Total del Gasto $13,811,517.59 $13,811,517.59$4,015,289.23 $691.64$13,812,209.23


